Некоммерческое Партнерство

"Национальная Медицинская Палата»

Россия, 119180, г. Москва, ул. Большая Полянка, д.22,  тел./факс: +7

(495) 959-28-96
www.nacmedpalata.ru;  e-mail: org@npnmp.ru; org-nmp@npnmp.ru; mail@doctor-roshal.ru

Уважаемые коллеги!

Национальная медицинская палата констатирует нарастание

«финансового ига» страховых медицинских компаний на основании Приказа

ФФОМС от 01.12.2010 г. № 230 и утратившего силу письма Федерального

фонда ОМС от 15.03.2011 №1257/3-4/и путем применения штрафных

санкций к медицинским организациям.

С 01.11.2013 г. вступили в силу поправки к Правилам ОМС,

определяющие, что Комиссия по разработке территориальной программы

ОМС осуществляет рассмотрение тарифов и формирование тарифного

соглашения, с указанием размеров санкций, применяемых к медицинским

организациям в соответствии с законодательством Российской Федерации.

При этом тарифное соглашение должно подписываться также

региональными медицинскими профессиональными некоммерческими

организациями, входящими в состав Комиссии.

С целью подготовки обращения в Федеральный фонд ОМС с

предложениями об урегулировании данного вопроса просим Вас описать

систему штрафных санкций к медицинским организациям в Вашем регионе и

привести конкретные факты необоснованного наложения страховыми

компания  штрафных санкций на медицинские организации. Кроме того,

просим представить Ваши предложения по корректировке указанного

Приказа, по перечню причин и величине штрафных санкций, а также по

структуре и направлениям использования взысканных (удержанных) средств.

Просим направить Ваш ответ в срок до 17  февраля 2014г.

С уважением,

Президент

Национальной медицинской палаты                                Л.М.Рошаль

consultantplus://offline/ref=4044DE7E3BAE2ED23768C6E2DF20D42A97631ECC16651828B29A893D1A5D39DAE63FC35040C5271ExFcBI